
Z A K L Á D A C Í  L I S T I N A   
N A D A Č N Í H O  F O N D U  J O S E F Ů  K .  

 
 
 

Janáčkova akademie múzických umění 
  IČO: 62156462 

Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 168/1947 Sb., nezapisovaná do veřejného rejstříku 

(dále jen „zakladatel“) 
 
 

zakládá touto zakládací listinou 
 
 

Nadační fond Josefů K. 
 

Čl. 1 

Název a sídlo 
(1) Název nadačního fondu zní „Nadační fond Josefů K.“ (dále jen „fond“). 
(2) Sídlem fondu je Brno. 

Čl. 2 

Zakladatel 

Zakladatelem fondu je umělecká univerzitní veřejná vysoká škola Janáčkova akademie 
múzických umění, Beethovenova 650/2, 662 15 Brno, IČO: 62156462. 

Čl. 3 

Účel 
(1) Účelem fondu je 

a) podpora osob připravujících se ke studiu nebo ucházejících se o přijetí ke studiu studijních 
programů v oblasti umění na vysokých školách, zejména na Divadelní fakultě zakladatele 
(dále jen „DF JAMU“), 

b) podpora studentů a absolventů studijních programů v oblasti umění na vysokých školách, 
zejména studentů a absolventů DF JAMU,  

c) šíření dobrého jména DF JAMU a vysokoškolského vzdělávání v oblasti umění, 
d) podpora osob podle písmen a) nebo b) v tvůrčí činnosti, samostatnosti a odpovědnosti za 

svoji práci vůči JAMU a společnosti. 
(2) K dosažení svého účelu Fond zejména 

a) napomáhá při vstupu do profesního života, 
b) ulehčuje obtížné životní situace, 
c) poskytuje humanitární pomoc, 
d) podporuje studentské projekty,  
e) podporuje profesní rozvoj studentů a absolventů,  
f) podporuje významné umělecké projekty,  
g) podporuje mezinárodní spolupráci přispívající k výměně know-how a interkulturnímu 

porozumění a internacionalizaci, 
h) šíří osvětu o dobročinnosti. 



(Strana 2 z 1) 

Čl. 4 

Vklad a jeho správce 
(1) Zakladatel vkládá do fondu vklad ve výši 200.000 Kč. 
(2) Správcem vkladu je zakladatel. 

Čl. 5 

Správní rada 
(1) Správní rada je statutární orgán fondu.  
(2) Správní rada má 5 členů. 
(3) Prvními členy správní rady jsou 

a) doc. Mgr. Petr Francán, Strejcův sbor 494, 667 01 Židlochovice, nar. 28. 3. 1973, který je 
jejím předsedou, 

b) MgA. Magdalena Lišková, Ph.D., Podhůrská 232, 500 03 Hradec Králové - Svinary, nar. 
10. 12. 1986, která je její místopředsedkyní, 

c) MgA. Petr Michálek, Díly IV 3904, 760 01 Zlín, nar. 27. 4. 1977, 
d) MgA. Hana Holišová, Masná 228/6, Brno, 602 00, nar. 6. 8. 1980, 
e) prof. Mgr. Zoja Mikotová, Tábor 2339/32b, 602 00 Brno – Žabovřesky, nar. 13. 1. 1951. 

Čl. 6 

Jednání členů správní rady za fond 

Za fond právně jedná předseda nebo místopředseda správní rady; každý z nich je 
oprávněn jednat samostatně. Za fond podepisují tak, že předseda nebo místopředseda připojí 
k názvu fondu svůj podpis. 
  

Čl. 7 

Členství ve správní radě 
(1) Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel na návrh děkana DF JAMU. 
(2) Funkční období člena správní rady se nestanovuje. 

Čl. 8 

Dozorčí rada 
(1) Dozorčí rada je kontrolní a revizní orgán fondu. 
(2) Dozorčí rada má 3 členy. 
(3) Prvními členy dozorčí rady jsou 

a) Ing. Mgr. Alena Valentová, Arbesova 1275/17, 674 01 Třebíč – Horka-Domky, nar. 13. 4. 
1991, která je její předsedkyní, 

b) doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Jasanová 655/18, 637 00 Brno – Jundrov, nar. 13. 4. 
1978, který je jejím místopředsedou, 

c) Ing. Martin Slezák, Tábor 516/42a, 602 00 Brno – Ponava, nar. 4. 7. 1954. 



(Strana 3 z 1) 

Čl. 9 

Působnost dozorčí rady 
(1) Dozorčí rada 

a) dohlíží, zda správní rada vykonává působnost podle zákona a ve shodě se zakládací 
listinou i statutem,  

b) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování příspěvků z majetku fondu a 
dodržení okruhu činností, jež fond může vzhledem k svému účelu vykonávat,  

c) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, 
d) kontroluje, jak je vedeno účetnictví, a přezkoumává účetní závěrky,  
e) vyjadřuje se k výroční zprávě, 
f) nejméně jedenkrát ročně podává správní radě v písemné formě zprávu o své kontrolní 

činnosti. 
(2) Další působnost dozorčí rady může stanovit statut. 

Čl. 10 

Členství v dozorčí radě 
(1) Členy dozorčí rady jmenuje a odvolává zakladatel na návrh děkana DF JAMU. 
(2) Funkční období člena dozorčí rady se nestanovuje. 

Čl. 11 

Některá pravidla rozhodování rad 
(1) Souhlasu dvou třetin všech členů správní rady je třeba k přijetí rozhodnutí, kterým se 

a) schvaluje změna statutu fondu, 
b) rozhoduje o změně sídla fondu, 
c) rozhoduje o přeměně fondu, 
d) rozhoduje o zrušení fondu. 

(2) Rozhodování orgánů fondu mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků je přípustné za podmínek stanovených statutem. 

(3) V případě dosažení rovnosti hlasů při hlasování orgánů fondu rozhoduje hlas 
předsedajícího; to neplatí, bylo-li hlasováno tajně. 

Čl. 12 

Podmínky pro poskytování příspěvků 

Příspěvek z majetku fondu může být poskytnut pouze za současného splnění 
následujících podmínek 
a) účel, ke kterému má být příspěvek poskytnut, je v souladu s účelem fondu, 
b) příjemce příspěvku neporušil v předcházejících 3 letech povinnosti příjemce vůči fondu, 
c) naplnění účelu fondu předpokládaným použitím příspěvku jeho příjemcem odpovídá 

hodnotě příspěvku, 
d) příjemce příspěvku uzavře s fondem písemnou smlouvu, v níž se zaváže použít příspěvek 

jen ve shodě s ujednanými podmínkami, prokázat na požádání fondu, jak jej použil a 
v případě použití v rozporu s ujednanými podmínkami jej fondu vrátit jako bezdůvodné 
obohacení, 

e) příspěvek není poskytován členům orgánů nadačního fondu ani osobám jim blízkým, 
f) poskytnutí příspěvku nebrání zákonná překážka. 



(Strana 4 z 1) 

Čl. 13 

Okruh činností fondu 
(1) Fond může vykonávat veškeré činnosti účelné k naplňování jeho účelu.  
(2) Fond může podnikat, pokud podnikání představuje pouhou vedlejší činnost a výtěžky 

podnikání slouží jen k podpoře jeho účelu. 

Čl. 14 

Statut a jeho změny 
(1) Statut fondu vydá zakladatel do 1 měsíce od vzniku fondu. 
(2) Případné změny statutu po jeho vydání může vydat zakladatel nebo správní rada po 

předchozím souhlasu zakladatele. 

Čl. 15 

Změny zakládací listiny 
(1) Zakladatel může dle svého uvážení změnit zakládací listinu, včetně účelu fondu. 
(2) Změnou zakládací listiny však nesmí být dotčeny povinnosti fondu k třetím osobám, 

zejména dárcům. 

Čl. 16 

Trvání fondu 

Fond se ustavuje na dobu neurčitou. 

Čl. 17 

Přeměna fondu 
(1) Fúze s jiným fondem je vyloučena, měl-li by tím fond zaniknout. 
(2) Změna právní formy fondu na nadaci se připouští. 

Čl. 18 

Naložení s likvidačním zůstatkem 

Likvidační zůstatek odevzdá likvidátor zakladateli nebo právnické osobě se sídlem na 
území České republiky, jejíž účel odpovídá účelu fondu. 

Janáčkova akademie múzických umění  
zastoupena MgA. Petrem Michálkem, rektorem 


	Čl. 1
	Název a sídlo
	(1) Název nadačního fondu zní „Nadační fond Josefů K.“ (dále jen „fond“).
	(2) Sídlem fondu je Brno.

	Čl. 2
	Zakladatel
	Zakladatelem fondu je umělecká univerzitní veřejná vysoká škola Janáčkova akademie múzických umění, Beethovenova 650/2, 662 15 Brno, IČO: 62156462.
	Čl. 3
	Účel
	(1) Účelem fondu je
	a) podpora osob připravujících se ke studiu nebo ucházejících se o přijetí ke studiu studijních programů v oblasti umění na vysokých školách, zejména na Divadelní fakultě zakladatele (dále jen „DF JAMU“),
	b) podpora studentů a absolventů studijních programů v oblasti umění na vysokých školách, zejména studentů a absolventů DF JAMU,
	c) šíření dobrého jména DF JAMU a vysokoškolského vzdělávání v oblasti umění,
	d) podpora osob podle písmen a) nebo b) v tvůrčí činnosti, samostatnosti a odpovědnosti za svoji práci vůči JAMU a společnosti.

	(2) K dosažení svého účelu Fond zejména
	a) napomáhá při vstupu do profesního života,
	b) ulehčuje obtížné životní situace,
	c) poskytuje humanitární pomoc,
	d) podporuje studentské projekty,
	e) podporuje profesní rozvoj studentů a absolventů,
	f) podporuje významné umělecké projekty,
	g) podporuje mezinárodní spolupráci přispívající k výměně know-how a interkulturnímu porozumění a internacionalizaci,
	h) šíří osvětu o dobročinnosti.


	Čl. 4
	Vklad a jeho správce
	(1) Zakladatel vkládá do fondu vklad ve výši 200.000 Kč.
	(2) Správcem vkladu je zakladatel.

	Čl. 5
	Správní rada
	(1) Správní rada je statutární orgán fondu.
	(2) Správní rada má 5 členů.
	(3) Prvními členy správní rady jsou
	a) doc. Mgr. Petr Francán, Strejcův sbor 494, 667 01 Židlochovice, nar. 28. 3. 1973, který je jejím předsedou,
	b) MgA. Magdalena Lišková, Ph.D., Podhůrská 232, 500 03 Hradec Králové - Svinary, nar. 10. 12. 1986, která je její místopředsedkyní,
	c) MgA. Petr Michálek, Díly IV 3904, 760 01 Zlín, nar. 27. 4. 1977,
	d) MgA. Hana Holišová, Masná 228/6, Brno, 602 00, nar. 6. 8. 1980,
	e) prof. Mgr. Zoja Mikotová, Tábor 2339/32b, 602 00 Brno – Žabovřesky, nar. 13. 1. 1951.


	Čl. 6
	Jednání členů správní rady za fond
	Za fond právně jedná předseda nebo místopředseda správní rady; každý z nich je oprávněn jednat samostatně. Za fond podepisují tak, že předseda nebo místopředseda připojí k názvu fondu svůj podpis.
	Čl. 7
	Členství ve správní radě
	(1) Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel na návrh děkana DF JAMU.
	(2) Funkční období člena správní rady se nestanovuje.

	Čl. 8
	Dozorčí rada
	(1) Dozorčí rada je kontrolní a revizní orgán fondu.
	(2) Dozorčí rada má 3 členy.
	(3) Prvními členy dozorčí rady jsou
	a) Ing. Mgr. Alena Valentová, Arbesova 1275/17, 674 01 Třebíč – Horka-Domky, nar. 13. 4. 1991, která je její předsedkyní,
	b) doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Jasanová 655/18, 637 00 Brno – Jundrov, nar. 13. 4. 1978, který je jejím místopředsedou,
	c) Ing. Martin Slezák, Tábor 516/42a, 602 00 Brno – Ponava, nar. 4. 7. 1954.


	Čl. 9
	Působnost dozorčí rady
	(1) Dozorčí rada
	a) dohlíží, zda správní rada vykonává působnost podle zákona a ve shodě se zakládací listinou i statutem,
	b) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování příspěvků z majetku fondu a dodržení okruhu činností, jež fond může vzhledem k svému účelu vykonávat,
	c) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění,
	d) kontroluje, jak je vedeno účetnictví, a přezkoumává účetní závěrky,
	e) vyjadřuje se k výroční zprávě,
	f) nejméně jedenkrát ročně podává správní radě v písemné formě zprávu o své kontrolní činnosti.

	(2) Další působnost dozorčí rady může stanovit statut.

	Čl. 10
	Členství v dozorčí radě
	(1) Členy dozorčí rady jmenuje a odvolává zakladatel na návrh děkana DF JAMU.
	(2) Funkční období člena dozorčí rady se nestanovuje.

	Čl. 11
	Některá pravidla rozhodování rad
	(1) Souhlasu dvou třetin všech členů správní rady je třeba k přijetí rozhodnutí, kterým se
	a) schvaluje změna statutu fondu,
	b) rozhoduje o změně sídla fondu,
	c) rozhoduje o přeměně fondu,
	d) rozhoduje o zrušení fondu.

	(2) Rozhodování orgánů fondu mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků je přípustné za podmínek stanovených statutem.
	(3) V případě dosažení rovnosti hlasů při hlasování orgánů fondu rozhoduje hlas předsedajícího; to neplatí, bylo-li hlasováno tajně.

	Čl. 12
	Podmínky pro poskytování příspěvků
	Příspěvek z majetku fondu může být poskytnut pouze za současného splnění následujících podmínek
	a) účel, ke kterému má být příspěvek poskytnut, je v souladu s účelem fondu,
	b) příjemce příspěvku neporušil v předcházejících 3 letech povinnosti příjemce vůči fondu,
	c) naplnění účelu fondu předpokládaným použitím příspěvku jeho příjemcem odpovídá hodnotě příspěvku,
	d) příjemce příspěvku uzavře s fondem písemnou smlouvu, v níž se zaváže použít příspěvek jen ve shodě s ujednanými podmínkami, prokázat na požádání fondu, jak jej použil a v případě použití v rozporu s ujednanými podmínkami jej fondu vrátit jako bezdů...
	e) příspěvek není poskytován členům orgánů nadačního fondu ani osobám jim blízkým,
	f) poskytnutí příspěvku nebrání zákonná překážka.

	Čl. 13
	Okruh činností fondu
	(1) Fond může vykonávat veškeré činnosti účelné k naplňování jeho účelu.
	(2) Fond může podnikat, pokud podnikání představuje pouhou vedlejší činnost a výtěžky podnikání slouží jen k podpoře jeho účelu.

	Čl. 14
	Statut a jeho změny
	(1) Statut fondu vydá zakladatel do 1 měsíce od vzniku fondu.
	(2) Případné změny statutu po jeho vydání může vydat zakladatel nebo správní rada po předchozím souhlasu zakladatele.

	Čl. 15
	Změny zakládací listiny
	(1) Zakladatel může dle svého uvážení změnit zakládací listinu, včetně účelu fondu.
	(2) Změnou zakládací listiny však nesmí být dotčeny povinnosti fondu k třetím osobám, zejména dárcům.

	Čl. 16
	Trvání fondu
	Fond se ustavuje na dobu neurčitou.
	Čl. 17
	Přeměna fondu
	(1) Fúze s jiným fondem je vyloučena, měl-li by tím fond zaniknout.
	(2) Změna právní formy fondu na nadaci se připouští.

	Čl. 18
	Naložení s likvidačním zůstatkem
	Likvidační zůstatek odevzdá likvidátor zakladateli nebo právnické osobě se sídlem na území České republiky, jejíž účel odpovídá účelu fondu.

